Página 1 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 25.06.2019 (TERÇA-FEIRA)

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SESSECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SESSECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SESSECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE/SES
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICAEDITAL DE CHAMADA PÚBLICAEDITAL DE CHAMADA PÚBLICAEDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
A Secretaria de Estado da Saúde de Santa Catarina/Fundo
Estadual da Saúde, torna público o Edital de Chamada Pública,
conforme segue:
Edital de Chamada Pública nº 1199/2019 - Edital de Chamada Pública nº 1199/2019 - Edital de Chamada Pública nº 1199/2019 - Edital de Chamada Pública nº 1199/2019 - PSES nº. 48127/2019
Objeto: Seleção e possível contratação de entidades hospitalares
prestadoras de serviços de assistência à saúde, na área para
atendimento de urgência e emergência, porta aberta ou
referenciada, internações hospitalares e atendimento ambulatorial,
para atender a demanda de pacientes do SUS do Estado de Santa
Catarina. Os interessados em participar da presente ChamadaChamadaChamadaChamada
PúblicaPúblicaPúblicaPública deverão estar localizados na área de abrangência dos
municípios do Estado de Santa Catarina, com exceção dos
municípios que se encontram em Gestão Plena do Sistema
Municipal e dos que já aderiram ao pacto pela Saúde assumindo
este serviço em seu território até a data de encerramento deste
edital. O preço referente à prestação dos serviços ambulatoriais,
nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.080/90, será aquele constante
na tabela do SIA-SIH/SUS do Ministério da Saúde, bem como,
seus reajustes. Para tanto, os interessados em participar da
presente Chamada PúblicaChamada PúblicaChamada PúblicaChamada Pública terão o prazo de 30 (trinta) dias,30 (trinta) dias,30 (trinta) dias,30 (trinta) dias,
prorrogável até 31/12/2019 por opção desta SESprorrogável até 31/12/2019 por opção desta SESprorrogável até 31/12/2019 por opção desta SESprorrogável até 31/12/2019 por opção desta SES, a contar da data
de publicação no Diário Oficial do Estado para entregar a
documentação relacionada em suas respectivas Gerências
Regionais de Saúde/Equipes de Controle, Avaliação e Auditoria.
Helton de Souza ZeferinoHelton de Souza ZeferinoHelton de Souza ZeferinoHelton de Souza Zeferino
Secretário Secretário Secretário Secretário de Estado da Saúdede Estado da Saúdede Estado da Saúdede Estado da Saúde